ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления

государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых

функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования

и молодежной политики Свердловской области, субсидии на погашение

задолженности по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным

документам, решениям налоговых органов о взыскании налога, сбора, страхового

взноса, пеней и штрафов, утвержденный приказом Министерства образования

и молодежной политики Свердловской области от 16.04.2021 № 357-Д

В соответствии с абзацем вторым пун кта 1 статьи 78 1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02 .2020 № 203
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам ,

устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным

и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Законом Свердловской области

от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области », по становлениями

Правительства Свердло вской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении

государственной программы Свердловской области « Развитие системы образования

и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», от 10.12.2020
№ 913-ПП «Об определении областных исполнительных органов государственной власти

Свердловской области уполномоченными на утверждение порядков определения объема

и условий предоставления государственн ым бюджетным и а втономным учреждениям

Свердловской области субсидий н а иные цели»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления государственным
бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия

учредителя осуществляются Министерством образования и молодежной политики

Свердловской области , субсидии на погашени е задолженности п о судебным а ктам ,

вступившим в законную силу, испол нительным документам, р ешениям налоговых органо в

о взыскании нал ога, сбора , страхового взноса, пеней и штрафов, утвержденный приказом

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 16.04.2021
№ 357-Д «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления

государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции

и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования и мол одежно й

политики Свердловской области , субсидии н а погашение задолженности по судебным

актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам, решениям налоговых

Оmечатано в типографии «АптерПринт» , заказ 2073, тираж 18086

2
по судебным актам , вступившим в законную силу, исполнительным документам, решениям

налоговых органов о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов»,

следующие изменения:

в наименовании и отметках о приложении № 1-2 слова «учреждениям Свердловской
области, в отношении» заменить словами <<учреждениям , в отношении»;

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр Ю.И. Биктуганов

		2021-07-05T17:05:36+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"